MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO

OFICIAL

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2020 – Nº 1441

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L
ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIAS

PORTARIA Nº 039/2020

PRORROGA LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE À

SERVIDORA MARIA IMACULADA DA SILVA TOMAZELI.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere o

artigo 116 da Lei Complementar nº 010, de 02 de julho de 2003;

RESOLVE:

Art. 1º Fica prorrogada a licença para tratamento de saúde à

Servidora MARIA IMACULADA DA SILVA TOMAZELI – Cargo: Prof.

Mag. Função Docência III, concedida pela Portaria nº 010/2020, na

forma da Lei Complementar nº 010/2003, pelo período de 16/04/2020

a 15/07/2020.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 16/04/2020.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 26 de maio de 2020.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

_______________________________________________________

LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 ID CidadES: 2020.071E0700001.09.0049

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente,

ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso II

da Lei 8.666/93, na contratação da empresa TMA SOLUÇÕES

TECNOLOGICAS EIRELI, para locação de equipamentos de

informáticas, para atender Secretaria Municipal de Assistência e

Desenvolvimento Social e seus setores, uma vez que as fortes

chuvas que atingiram o município de Vargem Alta no mês de

janeiro/2020, ocasionou  a perda e danificação de diversos bens, e os

mesmos são necessários para atendimento do local e bom

funcionamento da secretaria e seus setores, com início em

18/05/2020 e término em 18/11/2020, com valor global de R$

10.080,00 ( dez mil oitocentos e oitenta reais),

Vargem Alta/ES, 18 de maio de 2020.

_______________________________

JOÃO CRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

_______________________________________________________

ERRATA AO 2º ADITIVO DO CONTRATO 140/2018

O Município de Vargem Alta/ES torna público para conhecimento dos

interessados, a errata à publicação do 2º Aditivo ao Contrato

140/2018, na contratação da ALINE TANURE COELHO ME,  devido a

um erro de digitação, constou erroneamente a vigência final do aditivo,

sendo constatdo somente na presente data. Assim, Onde se lê:

“passa a vigorar até o dia 30 de novembro de 2020”. Lê-Se: “passa a

vigorar até o dia 31 de outubro de 2020”. Mantêm-se as demais

disposições do referido 2º Aditivo ao Contrato 140/2018.

Vargem Alta, 02 de Maio de 2020.

______________________________

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

_______________________________________________________

ERRATA AO TERMO DE COMPROMISSO 12/2020

O Município de Vargem Alta/ES torna público para conhecimento dos

interessados, a errata à publicação do Termo de Compromisso nº

12/2020,  na contratação da GS SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

EPP,  devido a um erro de digitação, constou erroneamente os valores

unitários, sendo constatado somente na presente data.

Vargem Alta, terça-feira, 26 de maio de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1441 Página 2 de 04

Assim, Onde se lê:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUA

NT.

VALO

R

UNIT.

05

PNEUS 12 x 16.5

UN 10

R$

1.123,

33

07

PNEU 12.5 x80-18

(Dianteiro)

UN 08

R$

1.550,

00

09

PNEU 1000 x 20

LISO

UN 08

R$

1.525,

00

11 PNEU 6.50-16

(CARRETINHA)
UN 02

R$

723,33

13 CÂMARA DE AR

12.5-80-18
UN 06

R$

183,33

14 CÂMARA DE AR

12.4 X 24
UN 06

R$

263,33

17 CÂMARA DE AR

6.50-16
UN 02

R$

93,33

18 CÂMARA DE AR 12

x 16.5
UN 16

R$

165,00

19 CÂMARA DE AR

1000 x 20 LISO
UN 18

R$

133,33

20 PROTETOR 1000 x

20
UN 30

R$

93,00

24 CÂMARA DE AR

17.5X25 UND. 14

R$

365,00

27 CÂMARA DE AR

1000X20

BORRACHADO UND. 12

R$

133,33

29 MACARRÃOZINHO

PARA REPARO DE

PNEUS CX c/ 50

UND. CX. 20

R$

112,33

32 MEDIDOR DE AR

MANUAL UND. 02

R$

120,00

33 CALIBRADOR

MANUAL UND. 02

R$

125,00

34 PNEUS 175x70-14

UND 04

R$

345,00

36 PNEUS 175x65-14

UND 04

R$

340,00

Lê-Se:

ITEM ESPECIFICA

ÇÃO

UNID. QUAN

T.

VALOR

UNIT.

05 PNEUS 12 x

16.5
UN 10

R$

890,00

07 PNEU 12.5

x80-18

(Dianteiro)

UN 08

R$

1.209,0

0

09

PNEU 1000 x

20  LISO

UN 08

R$

1.190,0

0

11 PNEU 6.50-

16

(CARRETIN

HA)

UN 02

R$

484,00

13 CÂMARA DE

AR 12.5-80-

18

UN 06

R$

119,00

14 CÂMARA DE

AR 12.4 X 24
UN 06

R$

158,00

17 CÂMARA DE

AR 6.50-16
UN 02

R$

69,90

18 CÂMARA DE

AR 12 x 16.5
UN 16

R$

94,50

19 CÂMARA DE

AR 1000 x 20

LISO

UN 18

R$

99,00

20 PROTETOR

1000 x 20
UN 30

R$

59,00

24 CÂMARA DE

AR 17.5X25 UND. 14

R$

264,00

27 CÂMARA DE

AR 1000X20

BORRACHA

DO UND. 12

R$99,0

0

29 MACARRÃO

ZINHO

PARA

REPARO DE

PNEUS CX

c/ 50 UND. CX. 20

R$

92,00

32 MEDIDOR

DE AR

MANUAL UND. 02

R$

99,00

33 CALIBRADO

R MANUAL UND. 02

R$

85,00

34 PNEUS

175x70-14 UND 04

R$

228,00

36 PNEUS

175x65-14 UND 04

R$

238,00

Mantêm-se as demais disposições do referido Termo de Compromisso

nº 12/2020.

Vargem Alta, 26 de Maio de 2020.

______________________________

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

_______________________________________________________

Vargem Alta, terça-feira, 26 de maio de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1441 Página 3 de 04

ERRATA AO TERMO DE COMPROMISSO 13/2020

O Município de Vargem Alta/ES torna público para conhecimento dos

interessados, a errata à publicação do Termo de Compromisso nº

13/2020, na contratação da MBS TRATORES E PEÇAS EIRELI,

devido a um erro de digitação, constou erroneamente os valores

unitários, sendo constatado somente na presente data.

Assim, Onde se lê:

ITEM ESPECIFIC

AÇÃO

UNID. QUAN

T.

VALOR

UNIT.

01 PNEU 12.4

X 24

(Dianteiro)

UN 06 R$

1.650,00

02 PNEU 18.4

x 30

(Traseiro)

UN 06 R$

3.260,00

04 PNEU 18.4

x 34

(Traseiro)

UN 06 R$

3.563,33

06 PNEUS 19.5

x 24 – 12

LONAS

UN 16 R$

3.100,00

08 PNEU 17.5

x 25 – 12

LONAS

UN 22 R$

4.526,66

12 PNEU 1.75-

70-13

(BATEDEIR

A)

UN 02 R$

350,00

15 CÂMARA

DE AR 14.9

-24

UN 06 R$

300,00

16 CÂMARA

DE AR 1.75-

70-13

UN 02 R$ 57,66

21 PNEU

1400X24 –

12 LONAS

UND. 20 R$

3100,00

22 CÂMARA

DE AR

1400X24

UND. 20 R$

320,00

23 CÂMARA

DE AR

19.5X24

UND. 04 R$

326,66

25 PROTETOR

17.5X25

UND. 14 R$

211,66

26 PNEU

1000X20

BORRACHA

DO

UND. 04 R$

1.726,66

30 COLA

VULK,

CAIXA COM

05

UNIDADES

CX. 01 R$

163,33

31 VASELINA

SÓLIDA

BRANCA

3KG

BALDE 05 R$ 55,00

35 PNEUS

175x70-13

UND 08 R$

260,00

Lê-Se:

ITEM ESPECIFICAÇÃ

O

UNID. QUANT. VALOR

UNIT.

01 PNEU 12.4 X 24

(Dianteiro)

UN 06 R$

1.240,00

02 PNEU 18.4 x 30

(Traseiro)

UN 06 R$

2.785,00

04 PNEU 18.4 x 34

(Traseiro)

UN 06 R$

2.995,00

06 PNEUS 19.5 x 24

– 12 LONAS

UN 16 R$

2.400,00

08 PNEU 17.5 x 25

– 12 LONAS

UN 22 R$

2.965,00

12 PNEU 1.75-70-13

(BATEDEIRA)

UN 02 R$

220,00

15 CÂMARA DE AR

14.9 -24

UN 06 R$

189,00

16 CÂMARA DE AR

1.75-70-13

UN 02 R$ 39,00

21 PNEU 1400X24 –

12 LONAS

UND. 20 R$

2.200,00

22 CÂMARA DE AR

1400X24

UND. 20 R$

200,00

23 CÂMARA DE AR

19.5X24

UND. 04 R$

220,00

25 PROTETOR

17.5X25

UND. 14 R$

190,00

26 PNEU 1000X20

BORRACHADO

UND. 04 R$

1.290,00

30 COLA VULK,

CAIXA COM 05

UNIDADES

CX. 01 R$

163,00

31 VASELINA

SÓLIDA

BRANCA 3KG

BALDE 05 R$ 49,00

35 PNEUS 175x70-

13

UND 08 R$

185,00

Mantêm-se as demais disposições do referido Termo de Compromisso

nº 13/2020.

Vargem Alta, 26 de Maio de 2020.

______________________________

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

Vargem Alta, terça-feira, 26 de maio de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1441 Página 4 de 04

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ATO Nº 22/2020, de 26 de maio de 2020.

PROCEDE A PROGRESSÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS

EFETIVOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA-ES.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO; no uso de suas atribuições legais,

na forma do artigo 18 da Lei 1.146/2016;

Art. 1º - Fica estabelecido o novo enquadramento salarial dos

servidores públicos efetivos abaixo relacionados, da Câmara

Municipal de Vargem Alta, na forma do artigo 24 da lei Municipal nº

1146, de 07 de abril de 2016, que trata de progressão por titulação:

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos financeiros a partir de JUNHO DE 2020.

Vargem Alta – ES, 26 de maio de 2020.

LUCIANO QUINTINO

Vereador-Presidente

_______________________________________________________

.

G. S. S. 216 1.884,09 282,61                  325,01 2.491,71

V. E. N. 226 1.695,67 84,78                    267,07 2.047,52

SERVIDOR MATRÍCULA VENCIMENTO BASE QUINQUÊNIO TITULAÇÃO 15% VENCIMENTO AJUSTADO

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
PREFEITO MUNICIPAL

ALMIRO OFRANTI FILHO

VICE-PREFEITO

PRISCILA SIQUEIRA VARGAS

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CLAUDIO FIORIO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ

GABINETE

FREDERICO RODRIGUES SILVA

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO

SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO

NETTO

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

JOSÉ FERNANDO MOREIRA DOS SANTOS

CULTURA, TURISMO E ESPORTES -

INTERINO

MARIA ERNESTA ZANETTE TAVARES

EDUCAÇÃO

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA

MEIO AMBIENTE

ANA IGNÊZ CEREZA

SAÚDE

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI

AGRICULTURA

GIVALDO LUIZ PANETTO

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta –

Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com